
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA  

 

DETERMINAZIONE N. 267 DEL 12/08/2024 

 

OGGETTO: Approvazione preventivo offerta TAGLIANO AUTO DI SERVIZIO targa CP599LT - Ditta 
Ricambi Revisione, Officina Di Lecce – Impegno di spesa importo €. 450,06 IVA inclusa. CIG: 
B2CB372FAA 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 
Risorse Idriche di Basilicata”; 
 
Vista: 
- il D.P.G.R. n. 284 del 22/11/2019 di nomina dell’Amministratore Unico dell’Ente di 

Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata e successiva   DGR n. 834 del 
01.12.2022 “Rinnovo rapporto di lavoro” con il quale si è provveduto al rinnovo per 
ulteriori tre anni dell’Amministratore Unico dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse 
Idriche della Basilicata (EGRIB); 

- il Decreto dell’Amministratore unico n. 16 del 16.12.2019 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto, Ing. Donato Larocca l’incarico di dirigente ad interim dell’Area Servizio Idrico 
e l’interim dell’Area Amministrativa/Finanziaria dell’EGRIB e successivo Decreto n.18 del 
14/12/2022 con il quale è stato prorogato l’incarico di dirigente ad interim di che trattasi; 

 
Rilevato che:  
 
- l’EGRIB per garantire gli spostamenti dei dipendenti della sede di Matera 

nell’espletamento delle funzioni proprie dell’Ente, utilizza l’autovettura Punto 1.3 
MULTIJET con targa CP599LT; 

- risultava necessario procedere ad assegnare commessa per l’esecuzione di interventi 
periodici di manutenzione ordinaria e/o straordinaria dell’autovettura suddetta. 

- sono state inviate da questo Ente n. 3 richieste di preventivi di spesa di cui alle note prott. 
nn. 2418 alla ditta CRISTALLO & CAIONE SNC, 2419 alla ditta GRUPPO MAFFEI SRL e 2420 
della ditta DI LECCE SRL del 12/07/2024 per il tagliando completo all’autovettura di 
servizio. 
 

Dato atto che: 
 
- Tra i tre preventivi, quello della Ditta DI LECCE SRL con sede a Matera risultava essere 

economicamente più vantaggioso in termini di costi e offerta per lavori di manutenzione 
ordinaria; 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 
Visto il preventivo cliente per il tagliando completo all’autovettura di servizio del 07/05/2024 
assunto al protocollo al n. 2420 in data 12/07/2024, per un importo pari ad €.540,06 IVA inclusa 
emessa dalla Ditta DI LECCE SRL via dei mestieri 4 MT P.IVA IT00518510771;  
 

Vista la regolarità del servizio;  
 
Preso atto che la verifica ai sensi dell’articolo 48bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 
("Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito"), modificato dalla legge n. 205/2017, 
non è stata effettuata in quanto per ogni singola fattura l’importo non è pari o superiore a                 
€.5.000,00, così come stabilito dalla Circolare del Ministero dell’Economia e Finanza n. 13 del 
21/03/2018 prot. n. 41794; 
 
Ritenuto legittimo, in mancanza di contestazioni agli atti, procedere ad impegnare e successiva   
liquidazione della somma di €. 450,06 Iva inclusa in favore della Ditta Ricambi, Revisione, Officina 
DI LECCE SRL per il servizio in oggetto, imputando l’importo totale nel modo seguente: 

• €. 450,06 iva inclusa sul capitolo 101032001 del bilancio corrente Impegno n. 578 /2024; 
 
Visto il d.lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il d.lgs. n. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e 
trascritte, 
 

1. Di impegnare a favore della Ditta DI LECCE SRL con sede legale in Matera (MT) in via dei 

mestieri,4 P.IVA IT00518510771 il preventivo di cui in premessa, per un importo pari ad 

€. 368,90 per il preventivo cliente tagliando ordinario auto di servizio ; 
2. di imputare la spesa complessiva di €. 450,06 IVA inclusa sul Cap. 101032001 del bilancio 

corrente con impegno n. 578/2024; 
3. di dare atto che il CIG è il seguente: B2CB372FAA 
4. di riservarsi la liquidazione con successivo provvedimento; 
5. di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
                                                                                  Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 
                                      Ing. Donato Larocca 
 
 
 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: 
 
“Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli articoli 153, comma 4 e 174 bis, comma 
1, del D.lgs. n. 267/2000 e del Regolamento comunale di contabilità, il visto di regolarità 
contabile. 
 

ANNO 2024 - NOTIZIE CONTABILI 

CAPITOLO IMPEGNO SOMMA TOTALE  

101032001 578 €. 450,06 

 
L’Istruttore 
Dott. Lorenzo Pace  
 
                                                                                 Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 
 Ing. Donato Larocca  
 
 
 
 
 
La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio per rimanervi (15) giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione.  
 

                                                                           Il responsabile incaricato 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2024-11-21T08:00:34+0000
	LAROCCA DONATO




